
 
1 

                                                                                                                             
Výzva na predkladanie ponúk 

v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov  

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa 
Názov:    Mesto Fiľakovo 
Sídlo:    Radničná 25, 98601  Fiľakovo 
Štatutárny  zástupca:   Mgr. Attila Agócs, PhD. – primátor mesta 
Kontaktná osoba:  PhDr. Andrea Mágyelová 
Telefón:   047/4381001 
Fax:    047/4381001 
Email:    mesto@filakovo.sk 
IČO:    00316075 
DIČ:    2021115052 
 

2. Druh zákazky 
Služba 
 

3. Predmet zákazky 
Služby projektového manažmentu projektu Podpora rozvoja a optimalizácie verejných politík 
v samosprávach okresu Lučenec 
 

4. Opis a rozsah predmetu zákazky 
Predmetom zákazky sú služby projektového manažmentu – projektový manažment a koordinácia 
finančného riadenia projektu ITMS2014+ 314011APX2 Mesta Fiľakovo s názvom Podpora rozvoja a 
optimalizácie verejných politík v samosprávach okresu Lučenec - usmerňovanie, koordinácia riadenia 
projektu financovaných z Európskeho sociálneho fondu a z vlastných zdrojov verejného obstarávateľa 
 

Názov položky 

 
Popis položky/špecifikácia 

Počet 
jednotiek 

Projektový 
manažment  

- koordinácia zúčtovania projektu, čerpania NFP, zber 
údajov a podkladov od Partnerov projektu, 

- komunikácia s riadiacim orgánom, s partnermi a s 
dodávateľmi, 

- spracovanie žiadostí o platbu, monitorovacích správ 
a podpornej dokumentácie,  

- účasť na koordinačných a odborných 
stretnutiach/podujatiach projektu, 

- komunikáciu s členmi tímu, odborníkmi,  
- riadenie komunikačných aktivít projektu v súlade 

s manuálom OP EVS, 
- kontrola propagácie projektu, 
- kontrola účtovných dokladov a čerpanie rozpočtu, 
- kontrola plnenia časového harmonogramu realizácie 

aktivít,  

Trvanie 30 
mesiacov,  

80 
hod/mesiac 

 

 



 
2 

- pravidelný monitoring plánovaných výstupov aktivít 
projektu v priebehu ich realizácie, 

- kontrola správnosti a úplnosti účtovných a ostatných 
dokumentov,  

- kontrola oprávnenosti čerpaných nákladov a 
fakturovaných čiastok,  

- komunikácia s donorom vo veciach vyúčtovania projektu,  
- sledovanie čerpania rozpočtu podľa položiek,  
- spolupráca s projektovým tímom na predkladaní 

monitorovacích správ a žiadostí o platbu, 
- finančné riadenie projektu v spolupráci s verejným 

obstarávateľom a projektovým manažmentom projektu. 

 

    
5. Miesto plnenia predmetu zákazky 

Fiľakovo, Radničná 25 
 

6. Jazyk ponuky 
Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku 
 

7. Možnosť predloženia variantných riešení 
Predmet zákazky v celom rozsahu je opísaný tak, aby bol presne a zrozumiteľne 
špecifikovaný. Verejný  obstarávateľ neakceptuje variantné riešenie. 
 

8. Trvanie zmluvy  
30 mesiacov, predpokladaný začiatok realizácie máj 2021 
 

9. Výsledkom výzvy/prieskumu bude 
Uzatvorenie  zmluvy s úspešným uchádzačom. 
 

10. Predloženie ponuky 
Ponuku  je  možné doručiť poštou alebo osobne na adresu: 

Mesto Fiľakovo, Radničná 25, 986 01 Fiľakovo  

Obal ponuky  musí byť  nepriehľadný a obsahovať nasledovné údaje: 

- Adresa predkladania ponúk 
- Názov alebo obchodné meno  uchádzača, adresa  uchádzača(sídlo alebo  miesto  

podnikania),  v prípade skupiny dodávateľov názov alebo obchodné meno a 
adresa (sídlo alebo miesto podnikania)  všetkých jej  členov  

- Označenie „súťaž – neotvárať“  
- Označenie heslom súťaže  „Služby projektového manažmentu projektu Podpora 

rozvoja a optimalizácie verejných politík v samosprávach okresu Lučenec“  
 
 
 
 



 
3 

Prostredníctvom elektronickej pošty 
- Za písomnú ponuku sa v prípade  tejto zákazky  s nízkou hodnotou pokladá  aj 

ponuka   podaná elektronicky. 
- Elektronická  adresa na zasielanie  ponúk :  mesto@filakovo.sk 

Predmet emailu s predloženou ponukou bude označený: „ Cenová ponuka – 
Služby projektového manažmentu projektu Podpora rozvoja a optimalizácie 
verejných politík v samosprávach okresu Lučenec“ 

- Uchádzač  zašle  v prílohe emailu dokumentu v zmysle  bodu 11 výzvy 
naskenované vo formáte pdf. na adresu  mesto@filakovo.sk 

 

11. Obsah  ponuky 
- Identifika čné údaje uchádzača s uvedením kontaktnej osoby uchádzača (e-mailová 

adresa, číslo telefónu), na ktorú sa môže verejný obstarávateľ obrátiť v prípade potreby 
získať vysvetlenie k obsahu predloženej ponuky. (Príloha č.1) 

- Návrh uchádzača na plnenie kritéria podľa prílohy č. 2 v jednom vyhotovení, ktorý 
bude podpísaný uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo iným zástupcom 
uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch v 
súlade s dokladom o oprávnení podnikať, t. j. podľa toho, kto za uchádzača koná 
navonok.  

- Vyhlásenie uchádzača  (príloha  č. 3), ktoré bude podpísaný uchádzačom, jeho 
štatutárnym orgánom alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v 
mene uchádzača v záväzkových vzťahoch v súlade s dokladom o oprávnení podnikať, 
t. j. podľa toho, kto za uchádzača koná navonok.  

- Čestné prehlásenie o odborných skúsenostiach uchádzača v predmete zákazky – 
skúsenosť s projektovým manažmentom pri realizácii min. 2 projektov 
porovnateľných s predmetom zákazky.  

-   
12. Termín a lehota  na predkladanie ponúk 

17.05.2021 do 09.00 hod v písomnej forme  na adresu : Mestský úrad Fiľakovo, Radničná 
25, 986 01  Fiľakovo alebo elektronickej forme na email mesto@filakovo.sk  
 

13. Termín a miesto vyhodnotenia  ponúk 
17.05.2021 o 09.30 hod. 
Miesto: Mestský úrad  Fiľakovo, Radničná 25, kancelária č. 106 na poschodí. 
Vyhodnotenie ponúk je neverejné 
 

14. Obhliadka  miesta   
Nevyžaduje sa  
 

15. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 
- Proti postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. v platnom znení 

nie je možné podať námietky 
- V prípade, že z akýchkoľvek dôvodov nedôjde k uzatvoreniu zmluvy alebo úspešný 

uchádzač odstúpi od plnenia zmluvy, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo vyzvať 
na uzavretie zmluvy uchádzača, ktorý sa umiestnil na druhom mieste, prípadne ako 
ďalší v poradí. 

- Verejný obstarávateľ môže zrušiť postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov: 



 
4 

a) ak nebude predložená ani jedna ponuka, 
b) ak ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám určených  

verejným obstarávateľom, 
c) verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť túto súťaž v ktorejkoľvek fáze 

obstarávania, 
- Predložené ponuky, ktoré presiahnu výšku PHZ budú pre verejného obstarávateľa 

neprijateľné a verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo pri takejto ponuke, ak 
prevyšuje PHZ, nepodpísať zmluvu. 

30.04.2021 

 

                                                                          Mgr. Attila Agócs, PhD.                                                                               
                                                                                                        primátor mesta 


